----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca – CPSMIT

CNPJ N.º 12.939.977/0001-58

Av. Anastácio Baga, 2405, Cacimbas, Itapipoca-CE, CEP 62502-492

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca

AMONTADA-ITAPIPOCA-MIRAIMA-TRAIRI-TURURU-UMIRIM-URUBURETAMA

ATA DA PRIMEIRA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA-CPSMIT - 2025

Aos 03 (três) dias do mês de julho do ano de 2025, às 10h, na sede do Consórcio Público de

Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT, na Av. Anastácio Baga, 2405, Cacimbas,

Itapipoca-CE, CEP 62502-492, reuniram-se, de forma híbrida, os componentes da

Assembleia Geral do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.° 12.939.977/0001-58,

conforme arts. 12 e ss. do Estatuto do CPSMIT, a saber: Raimundo Nonato Monteiro do

Nascimento, CPF 812.456.883-91, Prefeito de Tururu, Ozana Coelho Rodrigues

Teixeira, CPF n.° 153.862.953-49, Prefeita de Miraíma, Carlos Gustavo Monteiro

Moreira, CPF n.° 020.901.183-18, Prefeito de Trairi, Francisco Aldir Chaves da Silva,

CPF n.° 809.276.023-34, Prefeito de Uruburetama, participando por meio de

videoconferência e o Sr. José Mário do Couto, CPF n° 356.140.993-87, Coordenador

Regional de Saúde, também representando o Estado do Ceará. Assumiu a presidência da

sessão o Sr Francisco Aldir Chaves da Silva, secretariado pelo Procurador Autárquico do

CPSMIT, Dr. Adeonis Facunde dos Santos, OAB/CE 27763. Verificado o quórum legal, o

Presidente declarou abertos os trabalhos, apresentando a seguinte pauta: APROVAÇÃO DA

RESOLUÇÃO 06/2025, DATADO DE 03/07/2025 QUE AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA VISANDO O PREENCHIMENTO DOS EMPREGOS

PÚBLICOS DE CIRURGIÃO DENTISTA PERIODONTISTA, CIRURGIÃO DENTISTA

BUCO-MAXILO-FACIAL, CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA, E DEMAIS VAGAS

ESPECIFICADAS EM ANEXO PARA CADASTRO DE RESERVA E APROVAÇÃO DO

EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N.º 07/2025, DATADO DE

03/07/2025. Verificado o quórum legal, o Presidente declarou abertos os trabalhos,

momento em que agradeceu a presença de todos e expos, em poucas palavras a

necessidade de contratação mediante seleção simplificada para atender às demandas do

CPSMIT em seus dois órgãos, de forma que deixou a palavra em aberto para alguma

manifestação ou dúvidas entre os consorciados. Não havendo manifestação passou à

votação da pauta que foi aprovada por unanimidade. A Diretora Executiva Sra. Mayara Braga,

se colocou à disposição para dirimir quaisquer outras dúvidas que possam surgir no decorrer do

certame, propondo, ainda pela Diretora Executiva que a mesma poderá, pessoalmente,

apresentar aos prefeitos para que possam fazer suas ponderações acerca do processo seletivo.

Todos concordaram. Nada mais havendo, o presidente em seguida agradeceu a presença de

todos e deu por encerrada a presente Assembleia, da qual eu, Adeonis Facunde dos Santos,

secretário ad doc,_______________________________lavrei a presente ata, que foi lida,

achada conforme e firmada por todos os presentes abaixo

relacionados.***************************************************************

*************************************************************************

*************************************************************************

*************************************************************************

*************************************************************************

*************************************************************************

*************************************************************************

*************************************************************************

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca – CPSMIT

CNPJ N.º 12.939.977/0001-58

Av. Anastácio Baga, 2405, Cacimbas, Itapipoca-CE, CEP 62502-492

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca

AMONTADA-ITAPIPOCA-MIRAIMA-TRAIRI-TURURU-UMIRIM-URUBURETAMA

Itapipoca-CE, 03 de julho de 2025.

MEMBROS INTEGRANTES

ASSINATURA

Francisco Aldir Chaves da Silva

Prefeito de Uruburetama

Presidente CPSMIT

Ozana Coelho Rodrigues Teixeira

Prefeita de Miraíma

Carlos Gustavo Monteio Moreira

Prefeito de Trairi

Raimundo Nonato Monteiro do

Nascimento

Prefeito do Tururu

José Mario Couto

Coodenador Regional de Saúde

Representante do Estado

		2025-07-08T12:07:32-0300
	FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA:80927602334

		2025-07-31T09:22:22-0300
	RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DO NASCIMENTO:81245688391
	Eu sou o autor deste documento

		2025-08-05T09:42:25-0300
	CARLOS GUSTAVO MONTEIRO MOREIRA:02090118318

		2025-08-05T10:01:21-0300
	OZANA COELHO RODRIGUES TEIXEIRA:15386295349

		2025-08-05T10:01:46-0300
	OZANA COELHO RODRIGUES TEIXEIRA:15386295349

		2025-08-05T10:20:46-0300